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Foto: Alle foto i denne presentasjonen Statsforvalteren i Trøndelag



Foto:

Ottar Bergli, medlem i samarbeidsgruppa for 
Kvelia utvalgte kulturlandskap, som representerer 
Kvelia utviklingslag og primus motor

Planleggingsgruppa og primus motorer

Ole Harald Kveli, Ottar Bergli, Anders Mona, Kikke 
B. Kvemo, Eva S. Kveli og Hilde Kveli.

Alle foto Statsforvalteren i Trøndelag



Foto:

Det er lagt mye vekt på å gjøre området tilgjengelig 
for lokalbefolkningen og besøkende.

Stor friluftsaktivitet i Kvelia

Mange ulike aktivitetsmuligheter i området. 
Oppslag på Kvelia samfunnshus



Foto:

Gravfeltet var under sterk gjengroing. Noen er 
gravd ut  for lang tid tilbake og historiske skatter 
funnet

Gravfeltet i Storbrenna – restaurering og skjøtsel

Orientering fra Lars Forseth fra Trøndelag 
fylkeskommune

Ottar Bergli fra samarbeidsgruppa i Kvelia ukl



Foto:

Restaurering av murene på gammelt fjøs på 
Kvemoen vestre. Tatt unna jord rundt veggene og 
drenert rundt. Finansiert bl.a. fra 
kulturminnefondet og ukl. Olav Kvemo og Kirsten 
B. Kvemo.

Kvemoen Vestre. Restaurering av steinmurer.  

Jordkjellere var viktig for å bevare potetene 
gjennom vinteren og ble også brukt til å lagre ost, 
melkeprodukt og annen mat. Hvelvesteinsbygd og 
meterstykke steinvegger med jordvoll rundt. 



Foto:

Bak sees det gamle fjøset i Oppgården, der muren 
en på vei ut til å skli ut. Omfattende restaurering 
venter en gang der framme!

Oppgården i Kvelia

Stabburet i Oppgården har akkurat fått nye 
steinpilarer, så bygget er reddet for  denne gang. 
Ole Harald Kveli (t.v.) er medeier i Stiftelsen 
Oppgården, omviser og primus motor.



Foto:

Eier og setertaus Hilde Kveli orienterer. Drives som 
besøksseter en måned om sommeren.

Seterdrifta i Rømmervasseteren

Seterstua på Rømmervasseteren



Foto:

Spesialhandverker på gamle bygg Nicolas Naels, 
Hilde Kveli og Ole Harald Kveli.  Fokus er også 
mangel på handverker på området – vi trenger 
flere til å spesialutdanne seg!

Restaurering av den gamle seterstua

Seterstua er fra 1870 som måtte plukkes helt ned, 
men det meste er brukt opp igjen. Her vises 
etasjemosen som brukes til tetting mellom 
laftestokkene.



Foto:

Inspirerende foredrag om beitemarksopp i 
gammel kulturmark.  Her på vollen på 
Rømmervassetra.

Beitemarksopp

Fiolett greinknøllesopp. Beitemarkssoppene lever i 
symbiose grasarter i gammel kulturmark og vil gå 
ut om det jordarbeides eller gjødsles. Solfrid 
Langmo, Biofokus



Foto:

Rikmyr. Gjengroing med bjørk fra kantene. Solfrid 
Langmo, Biofokus orineteringer om vegetasjon og 
karaktertrekk i landskapet

Slåttemyrer

Gjengroing  i utmark er også en av de store 
utfordringene i utvalgte kulturlandskap.

Hva ser vi etter? Historisk bruk.




